ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

1

EDITAL No. 02/2023

O MUNICÍPIO DE TURURU – ESTADO DO CEARÁ, por meio de seu Prefeito

Municipal, ANTONIO BARBOSA BERNARDO, no uso de suas atribuições legais, convoca

os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e classificados no Processo

Seletivo do Município de Tururu – CE, regido pelo Edital nº 001/2023, homologado pelo

Decreto nº 026/2023 de 1 de agosto de 2023, a comparecerem ao setor de recursos humanos

da Prefeitura Municipal, nos dias 03(três) a 04(quatro) no horário de 08:00hs. às 13:00hs., a

fim de apresentarem os seguintes documentos necessários ao procedimento de contratação

através de processo seletivo, em cópia autenticada ou acompanhada dos originais para

conferência:

a) 02 (duas) fotos 3 x 4 recentes (originais);

b) Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral;

c) CIC/CPF;

d) PIS/PASEP;

e) Comprovante de residencia emitido no período da publicação do edital, a fim de

comprovar a residência da área de atuação;

f) Documento de Identidade que contenha fotografia (RG ou equivalente);

g) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;

h) Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento se solteiro;

i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e respectiva caderneta de

vacinação para os menores de 05 anos;

j) Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37,

XVI, a, b e c da Constituição Federal;

k) Atestado médico declarando que o ocupante do cargo se encontra apto a assumir

suas funções;

l) Declaração de bens;

m) Prova de escolaridade completa e habilitação exigida para o provimento do cargo

pretendido, adquirida em instituição de ensino oficial e legalmente reconhecida e o

registro do órgão competente;

n) Certidão Negativa de antecedentes criminais.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

2

Será considerado desistente o candidato que deixar de entregar a documentação exigida,

na forma e prazo estabelecidos.

Ficam convocados os candidatos aprovados e listados abaixo ACS – AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:

CANDIDATO  ÁREA DE ATUAÇÃO

FRANCISCO WANDERSON BARBOSA

FURTADO

ACS – 03 – CEMOABA – BELÉM DOS

HONORATOS

GILDEMAR DE OLIVEIRA MOURA ACS – 04 -  CEMOABA – LAGOA DO

INÁCIO

BRENNA KÉSSIA PEREIRA DE MOURA

VIANA

ACS – 05 – CEMOABA – RIO DO INÁCIO

MARIA DA CONCEIÇÃO FÉLIX

PATRÍCIO

ACS – 07 – CENTRO III – RUA JOSÉ

AMARO, AV. JOÃO PATRÍCIO E RUA

MARIA CIDA

FRANCISCA FABRYENNE MOTA

FERREIRA

ACS – 08 – CENTRO III – RUA NENÉM

BARROSO, RUA JOSÉ DE SALES, E RUA

VICENTE VIRGÍNIO

GEOVANA DE LIMA SOUSA ACS – 09 – CENTRO VI – BAIRRO ALTO

DA PAZ

PEDRO BARBOSA CARVALHO ACS – 11 – GAVIÃO – LOCALIDADE SÃO

JOSÉ

FRANCISCO CLEMILSON GONÇALVES

DOS SANTOS

ACS – 13 – GAVIÃO – SEDE GAVIÃO

MILTON RIBEIRO OLIVEIRA NETO ACS – 14 – ALTO DOS FEITOSAS –

ASSENTAMENTO NOVO TURURU

ROBERLANIE KELLY MARQUES SALES ACS -ALTO DOS FEITOSAS –

LOCALIDADES DE AÇUDINHO E

MADALENAS

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

3

ANDREANNE CAETANO ALMEIDA

CARNEIRO

ACS – 16 – CONCEIÇÃO – SEDE

CONCEIÇÃO

AURENICE CAETANO QUEIROZ ACS – 16 – CONCEIÇÃO – SEDE

CONCEIÇÃO

Tururu-Ceará, 2 de agosto de 2023

ANTÔNIO BARBOSA BERNARDO

Prefeito Municipal